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Zeri i Bilancit Shenimet
Vitit 

ushtrimor
Viti Para-

ardhes

2018 2017
A Aktivet
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjete monetare SKK3 12,097,251 6,870,510

a) Banka dhe institucione të tjera financiare 10,993,499 3,652,402
1- Vlera monetare në tranzit
2- Vlera monetare në bankë    10,993,499      3,652,402 

b) Vlera në arkë 1,103,752 3,218,108
1- Vlera monetare në arkë      1,103,752      3,218,108 
2- Vlera të tjera në arkë

c) Hua dhe letra me vlerë të borxhit deri në tre muaj
1- Hua të dhëna                     -                    - 
2- Letra me vlerë të blera (të mbajtura deri në maturim)                     -                    - 

2 Investime SKK3 0 0
a) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
b) Aksionet e veta
c) Te tjera financiare

3 Te drejta te arketueshme SKK3 18,113,587 14,836,064
a) Nga aktiviteti i shfrytezimit 18,113,587 14,836,064

1- Kliente    18,113,587    14,836,064 
2- Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve                     -                    - 

b) Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0
c) Nga njesite ekonomike ku ka interesa  pjesemarrese 0 0
d) Te tjera
e) Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0

4 Inventari SKK4-5-13 8,653,236 14,208,158
a) Lendet e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
b) Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
c) Produkte te gatshme 0 0
d) Mallra 8,653,236 14,208,158
e) Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje majmeri) SKK13 0 0
f) AAGJM te mbajtura per shitje SKK5 0 0
g) Parapagime per inventar 0 0

5 Shpenzime te shtyra 94,350 0
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0
I Totali i Aktiveve Afatshkurtra 38,958,424 35,914,732
II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata SKK3-9-14 0 0

a) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit SKK3&9
b) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
c) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
d) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
e) Tituj te tjere te mbajtur si aktve afatgjata
f) Tituj te tjere te huadhenies SKK3

2 Aktive afatgjata materiale SKK5 49,925,135 52,821,825
a) Tokadhe Ndertesa 47,320,732 49,628,928

1- Vlera Bruto    56,380,000    56,380,000 92167 864007
2- Amortizimi akumuluar     (9,059,268)    (6,751,072)
3- Zhvlerësimi për Ndërtesat                     -                    - 

c) Impiante dhe makineri
1- Vlera Bruto
2- Amortizimi akumuluar                     -                    - 
3- Zhvlerësimi për Makineri pajisje                     -                    - 

d) Te tjera instalime dhe paisje 2,604,403 3,192,897
1- Vlera Bruto      5,607,333      5,391,927 
2- Amortizimi akumuluar     (3,002,930)    (2,199,030)
3- Zhvlerësimi për Mjete Transporti                     -                    - 

e) Parapagime per aktive materale dhe ne proces 0 0
3 Aktivet biologjike afagjata SKK13 0 0

a) Vlera Bruto 0 0
b) Amortizimi i AA biologjike 0 0
c) Zhvlerësimi Për AA në proces 0 0

4 Aktive afatgjata jomateriale SKK5 0 0
a) Koncensione 0 0

1- Vlera Bruto                     -                    - 
2- Amortizimi për emrin e mirë                     -                    - 
3- Zhvlerësimi për emrin e mirë                     -                    - 

b) Patenta, license, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 0 0
1- Vlera Bruto                     -                    - 
2- Amortizimi për shpenzimet e zhvillimit                     -                    - 
3- Zhvlerësimi për shpenzimet e zhvillimit                     -                    - 

c) Emer i mire SKK5&9 0 0
d) Parapagime per AAJM SKK5 0 0
e) Aktive tatimore te shtyra SKK11 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
II Totali i Ativeve Afatgjata 49,925,135 52,821,825

Totali i Ativeve 88,883,560 88,736,558
0 0

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI
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Shenimet Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes

2018 2017
B Detyrimet dhe Kapitali

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Detyrimet afatshkurtra 33,143,006 48,427,474
a) Huamarrje afat shkurter SKK3 9,460,000 24,460,000
b) Detyrime ndaj institucioneve te kredise SKK3&7 0 0
c) Arketimet ne avance per porosi 0 0
d) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 19,483,861 24,076,608
e) Deftesa te pagueshme 0 0
f) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupin 0 0
g) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
h) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore1,417,081 636,637

1-Te pagueshme ndaj punonjesve            1,243,074               564,684 
2-Kontribute per sigurime               173,357                 71,303 
3-Tatim mbi te ardhurat personale                     650                      650 

i) Te pagueshme per detyrimet tatimore 2,782,064 -745,771
1-Tatim mbi fitimin            2,350,328              (250,524)
2-TVSH               431,736              (495,247)
3-Tatime dhe taksa te tjera                          -                           - 

2 Te pagueshme per shpenzimet te konstatuara SKK3 0 0

3 Te ardhura te shtyra SKK3&10 0 0
4 Provizione SKK10 0 0

I Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 33,143,006 48,427,474
II Detyrimet Afatgjata

1 Detyrimet afatgjata SKK3 9,430,335 15,688,080
a) Titujt e huamarrjes 9,430,335 15,688,080
b) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 0 0
c) Arketimet ne avance per porosi 0 0
d) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0
e) Deftesa te pagueshme 0 0
d) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0
d) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
d) Te tjera pagueshme 0 0

2 Te pagueshme per shpenzimet te konstatuara 0 0
3 Te ardhura te shtyra 0 0
4 Provizione SKK3 0 0

a) Provizione per pensione 0 0
b) Provizione te tjera 0 0

5 Detyrime tatimore te shtyra 0 0
II Totali i Detyrimeve Afatgjata 9,430,335 15,688,080

Detyrimet Totale 42,573,341 64,115,554
III Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Nenshkruar SKK1 19,100,000 19,100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin SKK1 0 0
3 Rezerva rivlersimi SKK5 0 0
4 Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0
5 Rezerva te tjera 5,521,004 44,733

a) Rezerva ligjore 44,733 44,733
b) Rezerva statusore 0 0
c) Rezerva te tjera 5,476,271 0

6 Fitim i pashperndare SKK1 0 0
7 Fitim (humbja) e Vitit SKK1 21,689,215 5,476,271

III Totali i Kapitalit 46,310,219 24,621,004
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit 88,883,559 88,736,558

0 0

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI
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Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes

2018 2017
1 Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 256,324,898 191,651,393

2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces 0 0

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0

256,324,898 191,651,393
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 214,132,816 168,353,107

a) Inventar ne fillim te vitit 14,208,146         15,375,456          
b) Blerjet/ shpenzime te materialeve 208,577,793      167,185,796        
c) Inventari ne fund te vitit 8,653,123           14,208,146          

2 Te tjera shpenzime 4,329,885 3,897,190
a) Shpenzime energjie 1,467,599           1,124,553            
b) Qira -                          -                            
c) Mirmbajtje dhe riparime 149,671              -                            
d) Shpenzime nafte bonus 618,851              -                            
e) Personeli nga jashte ndermarjes -                          -                            MAT NDIHMESE
e) Shp.patenta, licenca dhe te ngjashme -                          -                            DETERGJ 195,108
g) Publicitet, reklama -                          -                            GAZ FAST FOOD 105,578
h) Materiale ndihmese 825,386              231,933               NAFTE GJENERA 428,360
i) Shpenzime postare dhe telekomunikimi 223,025              216,283               QESE 96,340
j) Shpenzime transporti -                          -                            825,386
k) Shpenzime per sherbimet  bankare 32,789                40,621                 
l) Taksa, tarifa doganore -                          -                            
m) Akciza 24,000                 
n) Taksa dhe tarifa vendore 433,962              453,288               
o) Sherbime Honorare 120,000               
p) Shp financiare e te tjera vertetime teknike etj 467,002              
q) Shpenzime karburanti 567,446               
r) Gjoba dhe demshperblime 80,000                 
s) Shpenzime te tjera 111,600              1,039,066            

3 Shpenzime te personelit 9,320,298 9,210,815
a) Paga dhe shperblime 7,986,545           7,892,729            
b) Shpenzimet te sigurimeve shoqerore/shendetesore
    (vecmas nga shpenzimet per pensionet)            1,333,753              1,318,086 

4 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
5 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,112,096 3,293,687
6 Shpenzime te tjera shfrytezimit 0 0

230,895,095 184,754,799
25,429,803 6,896,594

1 Te ardhurat te tjera 0 0
a) Te ardhurat nga njesite ekonomike ku ka interesa
    pjesemarrese                            -                             - 

1-Fitimi/humbja nga shitja e pjesmarrjeve 0 0
      2-Fitimi/humbja nga perdorimi i metodes se 
          kapitalit/kostos 0 0
b) Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera
    pjese e aktiveve afatgjata                            -                             - 

1-Fitimi/humbja nga shitja e njesive te kontrolluara 0 0
      2-Fitimi/humbja nga perdorimi i metodes se 
          kapitalit/kostos 0 0
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera
    te ngjashme                            -                             - 

1-Fitim/humbje te tjera financiare 0 0

2 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 
te mbajtura si aktve afatshkurtra 0 0

3 Shpenzime financiare 106,614 -2,599 106,614              

a) Shpenzime intersi dhe shpenzime te ngjashme              (950,478)                             - 
1-Fitimi/humbja nga shitja e investimeve 
    financiare afatgjata 0 0

      2-Shpenzime interesi nga kredite (950,718) 0
      3-Fitimi/humbja nga rivlersimet per te arritur ne
          vleren e drejte 0 0
      4-Te ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi
          huat, bonot, qerase financiare dhe te tjera 240 0
      5-Fitimi/humbja nga investimet financiare
          afatshkurtra, duke perfshire shitjen e tyre 0 0

      6-Fitimi/humbja nga rivlersimet e vleres se drejte 0 0

b) Shpenzimet te tjera financiare            1,057,092                    (2,599)
      1-Fitimi/humbja nga ndryshimi I kursit te kembimit
          te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve 1,057,092 (2,599)

4 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0
106,614              (2,599)                  

25,536,417         6,893,995            
a) Shpenzimet e te panjohura fiskale 111,600              2,557,504            

15% b) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15% 3,847,203           1,417,725            
c) Shpenzimi i tatimit fitimit te shtyre -                          -                            
d) Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve -                          -                            

21,689,215         5,476,271            
a) Pronaret e njesive ekonomike meme -                          -                            
b) Interesa jo kontrolluese -                          -                            

0 0

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

(Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres )

Nr Pershkrimi

A - Totali i te ardhurave nga aktiviteti i shfrytezimit

B - Totali i shpenzimeve nga veprimtarite e shfrytezimit
C - Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

V - Fitimi (Humbja) para tatimit

VI - Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar

D - Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
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Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes

2018 2017
1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet 302,027,707       223,687,036         
MM te paguara ndaj furnitoreve (257,095,570)     (204,344,533)        
MM te paguara ndaj punonjesve (6,405,862)         (8,180,344)            
MM te arketuara nga veprimtaria
MM te arketuara nga huate
MM te arketuara nga ortaket
MM te arketuara nga debitore,kreditore te tjere
MM te arketuara nga interesat 240                     347                       
MM te arketuara nga parapagimet
MM te paguara hua (21,104,593)       (5,339,495)            
MM te paguara per ortaket
MM te paguara per Sigurime Shoqerore (2,133,990)         (2,303,179)            
MM te paguara per TAP-in
MM te paguara per Tatim Fitimin (1,246,351)         (1,751,932)            
MM te paguara per TVSH-ne (8,189,609)         (3,900,000)            
MM te paguara per tatime te tjera (24,000)                 
MM te paguara per pagese doganore
MM te paguara per sherbime  bankare (32,789)              (40,621)                 
MM te paguara per taksa vendore (433,962)            (453,288)               
MM te paguara per  gjobat dhe kamat vonesa (80,000)                 
MM te paguara per interesa
MM te paguara per shpenzime te tjera (111,600)            (252,800)               
MM te tjera te arketuara Huamarrje Afatshkurter
Ndryshimi kursit kembimit (46,879)              (2,599)                   

5,226,741 -2,985,406
2 Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar-parate e arket. -                         -                            
Blerje aktive materiale e materiale -                         -                            
Shitje aktive materiale e jo materiale -                         -                            
Interesa te arketuar -                         -                            
Divident te arketuar -                         -                            

0 0
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -                         -                            
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -                         -                            
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -                         -                            
Dividente te paguar -                         -                            

0 0
5,226,741 -2,985,406
6,870,510 9,855,916

12,097,251 6,870,510
0 0

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

II -MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese

III -MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Pasqyra e Fluksit Monetar 
(Sipas metodes direkte)

Nr Pershkrimi

I -MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
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(shumat  ne  Leke )

Gjendja me 31 Dhjetor 2016 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10,120,291.0 0.0 8,924,441.9 19,144,732.9
Efekti i ndrysh.ne P.Kontabel 0.0

Pozicioni i rregulluar 2016 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10,120,291.0 0.0 8,924,441.9 19,144,732.9
Fitime neto per periudhen rapor. 5,476,270.5 5,476,270.5

Divident te paguar -8,924,441.9 -8,924,441.9

Rezervat statusore 0.0

Rezerva ligjore 44,733.0 44,733.0

Rezerva te tjera -10,120,291.0 -10,120,291.0

Diferenca nga rivleresimi 0.0

Emetim kapitali 19,000,000.0 19,000,000.0

Gjendja me 31 Dhjetor 2017 19,100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 44,733.0 0.0 0.0 5,476,270.5 24,621,003.5
Efekti i ndrysh.ne P.Kontabel
Pozicioni i rregulluar 2017 19,100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 44,733.0 0.0 0.0 5,476,270.5 24,621,003.5
Fitime neto per periudhen rapor. 21,689,214.6 21,689,214.6

Rregullim I fitimit vitit kaluar 5,476,270.5 -5,476,270.5 0.0

Divident te paguar 0.0

Rezervat statusore 0.0

Rezerva ligjore 0.0

Rezerva te tjera 0.0

Diferenca nga rivleresimi 0.0

Emetim kapitali 0.0

Aksione thesari te riblera 0.0

Gjendja me 31 Dhjetor 2018 19,100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 44,733.0 5,476,270.5 0.0 21,689,214.6 46,310,218.1 0

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI

Aksione te 
thesarit

Prime te 
kapitalit

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin

Kapitali 

2018

Fitimi I 
pashperndare TotaliRezervat 

statusore
Rezerva 

rivleresimi
Rezerva 
ligjore

Rezerva te 
tjera

Fitimi I 
periudhes



DIZI SHPK
L51413015E

Sqarim:
Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A. I Informacion i përgjithshëm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i
ndryshuar, si dhe 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
(Urdheri ministrit te Financave nr.4292 dt.15.06.2006, ne zbatim te ligjit)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                - Parimin e paraqitjes me besnikeri
                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A .II Politikat kontabël

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatares se Ponderuar
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
                - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit sipas kategorive.

Perfaqesuesi I Shoqerise
KRISTIAN BOÇI

S H E N I M E T          S P J E G U E S E



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

3 > Banka
Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

1 Raiffeisen Bank All ALL 37,165.84            1 37,165.84                           
2 Raiffeisen Bank Euro EURO 3,442.04              123.42 424,816.58                         
3 Societe Generale All ALL 10,297,161.43     1 10,297,161.43                    
4 Societe Generale Euro EURO 1,898.84              123.42 234,354.83                         
5

Shenim: Ne postet e bilancit kjo gjendje monetare eshte paraqitur: 10,993,498.68  
  a. Vlera negative  ne Pasiv, llog.519 "Overdrafte"
  b. Vlera pozitive e gjendjes se bankave =  leke, ne aktiv te bilancit 

4 > Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

1,103,752                       
-                                      

Pesha specifike e mjeteve monetare ne aktv

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Llogari/Kerkesa te arketueshme

Kliente
Nr _____

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr _____
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr _____
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr _____
pa likuiduara permbi nje vit Nr _____

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr _____
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr _____

Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve

8 > Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Parapagime të dhëna

9 Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim nga viti kaluar
Tatim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatimi I mbetur per t'u paguar

10 Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit

Arka EURO

2,350,328Lek-                               

-Lek                                               

Totali

18,113,587Lek                              

   Fatura gjithsej

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

     b)  Nga faturat gjithsej

1,103,752                                                    

S H E N I M E T          S P J E G U E S E
B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

38,958,424Lek                             

12,097,251Lek                              

-Lek                                               

1,246,351Lek                                

41,018,636Lek                              
50,135,228Lek                              

8,189,609Lek                                

250,524Lek                                   

495,247Lek                                   

     a)  Nga keto

Arka USD

Arka LEKE

18,113,587Lek                              

-Lek                                               

-Lek                                               

Totali 10,993,498.68                                                   

E M E R T I M I

10,993,498.68     

18,113,587Lek                              

3,847,203Lek                                

431,736Lek-                                   

18,113,587Lek                              

Nr

-Lek                                               

-Lek                                               



Tvsh per t'u paguar ne fund te vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

11 Tatime taksa te tjera
12 Debitore,Kreditore te tjere

Paradhenie personeli
13 Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve

> Instrumenta te tjera borxhi

Huadhënie afatshkurtër

> Investime te tjera financiare

14 4 Inventari

31.12.2016

NR. EMERTIMI NJ.M. SASIA ÇMIMI
1 KARBURANT

2 MARKET, FAST FOOD. BAR KAFE

3 SERVIS

SHUMA
15 > Lendet e para

16 > Inventari imet

17 > Prodhim ne proces

18 > Produkte te gatshme

19 >Mallra per rishitje

20 > Parapagesa per furnizime

21 >  Zhvlerësim i inventarit

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme
pagesa e internetit per 6 muaj 2019

26 > Shpenzime të llogaritura

> Interesa aktive të llogaritura

> Të ardhura të llogaritura

27 II AKTIVET AFATGJATA

28 1 Investimet  financiare afatgjata

> Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

> Aksione dhe letra te tjera me vlere

> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret.
Dividentë për t’u paguar
Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve

29 2 Aktive afatgjata materiale
Analize me hollesishme shih tabelen bashkangjitur shenimeve

34 3 Ativet biologjike afatgjata

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

49,925,135Lek                             

-Lek                                               

#REF!

-Lek                                               

8,653,236Lek                                

-Lek                                               

-Lek                                               
-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

431,736Lek-                                   
-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

94,350Lek                                     

-Lek                                               

-Lek                                               

#REF!

#REF!

Artikuj sipas inventarit fizik 

VLERA

-Lek                                               

49,925,135Lek                              

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

#REF!
#REF!



35 4 Aktive afatgjata jo materiale

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar

37 6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet

41 2 Huamarjet

42 > Overdraftet bankare

43 > Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

43 > Bono te konvertueshme

44 3 Huat  dhe  parapagimet

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitor
Nr _____

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr _____
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr _____
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr _____
pa likuiduara permbi nje vit Nr _____

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr _____
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr _____

Furnitor per fatura te pa mberritura

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga personeli
Personeli-paradhenie e pagesa pjesore

47 > Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

47 > Hua te tjera

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Qera financiare afatshkurtër
Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica kreditore)

47 > Parapagimet e arketuara

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

56 5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET  AFATGJATA

58 1 Huat  afatgjata

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Hua nga bankat

1 Abi bank 
2

-Lek                                               

1,243,074Lek                                

-Lek                                               

-Lek                                               

1,243,074Lek                                

650Lek                                          

67,239Lek                                     

-Lek                                               

19,483,861Lek                              

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

9,460,000Lek                                

-Lek                                               

-                                                     

-Lek                                               

9,430,335                                      

-Lek                                               

2,350,328Lek                                

-Lek                                               

173,357Lek                                   

9,430,335Lek                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

Shuma

     b)  Nga faturat gjithsej

   Fatura gjithsej
     a)  Nga keto

19,483,861Lek                              

-Lek                                               

-Lek                                               

33,143,006Lek                             

9,430,335Lek                                

-Lek                                               
-Lek                                               

-Lek                                              

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

431,736Lek                                   
-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               



Qera financiare
Huamarrje afatgjatë
Interesa te maturuara

60 > Bono te konvertueshme

61 2 Huamarje te tjera afatgjata

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime

> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica kreditore)

> Parapagime të marra

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

63 4 Provizionet afatgjata

III KAPITALI 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

68 3 Kapitali aksionar

69 4 Primi aksionit

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Rezervat ligjore

73 8 Rezervat e tjera

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

● Fitimi para tatimit 25,648,017Lek               
● Shpenzime te pa zbriteshme
● Fitimi pas tatimit
● Tatimi mbi fitimin 15.0%

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe te korigjuara nuk ka.

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

C

3,847,203Lek                                

-Lek                                               

-Lek                                               

46,310,219Lek                             

-Lek                                               

-Lek                                               

44,733Lek                                     

5,476,271Lek                                

KRISTIAN BOÇI

111,600Lek                                   
21,689,215Lek                              

-Lek                                               

-Lek                                               

-Lek                                               

Perfaqesuesi Ligjor

-Lek                                               

21,689,215Lek                              

25,536,417Lek                              

19,100,000Lek                              

-Lek                                               



DIZI SHPK
L51413015E

(shumat  ne  Leke )

1 AUTOMJET MERCEDES BENZ cope 1 420,000 183,562 236,438

2 AUTOMJET VOLKSWAGEN cope 1 420,000 183,562 236,438

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 0 0 0

6
7
8
9
10

TOTALI 840,000 367,124 472,876

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI

Evidenca e Mjeteve te Transportit  ne pronesi te Subjektit me 31.12.2018

Emetimi I Aktivit Njesia e 
matjes Sasia Vlera 

fillestare
Amortizimi 
I akumuluar

Vlera e 
mbetur



DIZI SHPK
L51413015E

(shumat  ne  Leke )

1 VEGA SHPK 3,255,776

2 KASTRATI SHPK 1,632,708

3 MINERALE ALBANESE UNO 530,000

4 PRENDI 02 SHPK 520,800

5 BASHKIA MIRDITE 4,606,390

6 BLEDI SHPK 5,242,350

8 KUNORA SHPK 856,563

9 FX CHROME ALB SHPK 1,184,000

11 BEAM SHPK 285,000

12
TOTALI 18,113,587

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI

Evidenca e Klienteve 31.12.2018

Emetimi i Klientit Detyrimi i 
mbetur Shenime



DIZI SHPK
L51413015E

(shumat  ne  Leke )

1 KASTRATI SHA 17,854,491

2 KASTRATI SHPK 1,212,001

3 ALENA SHA 192,000

4 STARTNET SHPK 226,440

5
6
7
8
9

10
11

TOTALI 19,484,932 1,071

Perfaqesuesi Ligjor
KRISTIAN BOÇI

Evidenca e Furnitoreve 31.12.2018

Emetimi i Furnitort Detyrimi i 
mbetur Shenime



DIZI SHPK
L51413015E

PASQYRAT FINANCIARE JANE PERGATITUR NGA Z. AUREL LLESHAJ, E PUNESUAR NE SUBJEKT NE PROFESION 

EKONOMIST.

EKONOMISTI  
AUREL LLESHAJ

ADMINISTRATORI
KRISTIAN BOCI

1

DEKLARATE
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